
 
 

 

Vážené paní učitelky, vážení páni učitelé, vážení rodiče a ostatní zájemci, 

Městská knihovna v Českém Krumlově vyhlašuje  

 18. ročník výtvarné a literární soutěže. Letošní téma je: 

 

VŠECHNO LÍTÁ, CO PEŘÍ MÁ (I NEMÁ). 

 
Podle známého pořekadla létají hlavně ptáci. Když se ale nad tím zamyslíte, 

najdete spoustu příkladů, kdy létá i někdo nebo něco jiného. Létají třeba letadla, 

vrtulníky, drony, ale i rakety do vesmíru… Létají i lidé na padáku či rogallu 

nebo třeba balonem, ale i když někdo „jen“ rychle běží, dá se o něm taky říct, 

že „někam letí“… Letí i semínka kytek , létají listy na podzim či žaludy 

a kaštany… Letí drak ve všech možných podobách, nejen ten papírový – a tady 

už se otevírají dveře fantazii a příběhům z říše pohádek – letí čarodějnice na 

koštěti, lidé na létajícím koberci nebo Harry Potter na testrálovi… Letí taky 

indiánský šíp nebo australský bumerang, fotbalový míč i skokan z věže na 

plaveckém stadionu. Určitě sami přijdete na spoustu dalších příkladů. Ale pokud 

se vám líbí kreslit ptáky, máte možnost! 

Pro literární část máte tato témata: 

1. Můj vysněný let. 

2. Přítel z říše ptáků. 

Můžete zvolit i jiné téma, ale musí se nějak dotýkat létání… 

 

PROPOZICE SOUTĚŽE: 

 

Soutěž je určena pro děti a mládež do 15 let včetně z Českého Krumlova 

a českokrumlovského regionu. Má dvě samostatné části – výtvarnou 

a literární. Ve výtvarné části je rozdělena do 3 věkových kategorií: předškolní 

děti a děti z 1. třídy ZŠ (do 6 let), děti z 1. až 5. třídy (7 až 11 let) a děti z 6. až 

9. třídy ZŠ a prvních ročníků osmiletého a šestiletého gymnázia (12 až 15 let). 

V literární jsou to 2 kategorie: děti z 1. až 5. třídy ZŠ (6 až 11 let) a děti z 6. až 

9. třídy včetně gymnázia (12 až 15 let). 

Ve výtvarné části není omezen formát ani technika, pouze nedoporučujeme 

používat fixy. 

Pokud budete používat křídy a uhel, prosíme o zafixování obrázku, aby se 

nerozmazával! 



POZOR! Nezafixované obrázky budou z hodnocení poroty vyřazeny!!! 

V literární části není omezen žánr ani rozsah, pouze je třeba práci odevzdat 

čitelně napsanou (možno i ručně, jen ne obyčejnou tužkou – kvůli kopírování 

pro porotu). 

POZOR! Vzhledem k předpokládanému zveřejnění prací budeme rádi, 

když nám práce dodáte elektronickou poštou!  

Mail: jelinkova@knih-ck.cz . 

 

Počet prací, které může jednotlivec do soutěže přihlásit, také není omezen. 

Jednotlivec může obeslat obě části soutěže – výtvarnou i literární. 

Pouze prosíme, aby se obě kategorie oddělovaly, takže nedoprovázejte 

literární práce ilustracemi uvnitř textu (můžete na stejné téma vytvořit text 

i obrázek, ale samostatně). 

 

Každá práce musí mít na rubu čitelně napsané jméno a příjmení, adresu 

a věk dítěte, u školních prací i školu a třídu, kterou dítě navštěvuje! 

 

NEPŘEHLÉDNĚTE!  

Svou dobrovolnou účastí v soutěži vyslovuje účastník soutěže svůj souhlas 

s tím, aby jím vytvořené autorské dílo bylo v souladu s § 61 zákona č. 121/2000 

Sb., autorského zákona, užito tak, že bude veřejně vystaveno v místě sídla 

vyhlašovatelů soutěže a na jejich internetových stránkách nebo otištěno  

ve sborníčku prací ze soutěže. 

 

Soutěž je vyhlášena k 1. 9. 2021. Práce můžete odevzdávat v oddělení pro děti 

Městské knihovny v Českém Krumlově do úterý 2. 11. 2021 včetně. 

Po vyhodnocení odbornou porotou proběhne slavnostní vyhlášení výsledků 

ve středu 24. 11. 2021 od 16 hodin v Prokyšově sále (v objektu knihovny), 

samozřejmě pokud to epidemiologická situace dovolí. Všechny práce budou 

vystaveny v prostorách oddělení pro děti Městské knihovny v Českém 

Krumlově v době od 24. 11. 2021 do 4. 2. 2022. 

 

Bližší informace můžete získat u p. Heleny Jelínkové, knihovnice oddělení 

pro děti Městské knihovny v Českém Krumlově. 

 

Telefon: 380716385.                                           E-mail: jelinkova@knih-ck.cz 

 

TĚŠÍME SE NA VAŠI ÚČAST A SPOLUPRÁCI S VÁMI! 

 

PROSÍME O PEČLIVÉ PŘEČTENÍ A DODRŽENÍ  

VŠECH POKYNŮ A PRAVIDEL!  

DĚKUJEME! 

mailto:jelinkova@knih-ck.cz
mailto:jelinkova@knih-ck.cz

